

GAZETA

10 GR. DZIEŃ! DOBRY!

BIAŁOSTOCKA

DZIENNIK ILUSTROWANY

Nowy szantaż baronów węglowych Grożą wyrzuceniem połowy robotników

Bezczelność górnośląskich baronów węglowych znana jest nie od dziś.

Są jednakże granice, których nie próbowali — dotąd przekroczyć. Był wprowadzić już raz moment, że

Lokal partii Kuchciaka

bez p'eczeci policyjnych

ŁÓDŹ 17.2. — Tel. wł. — Z polecenia prokuratora sądu okręgowego w Łodzi policja 7 komisariatu zdjęła wczoraj pieczęcie z drzwi lokalu Z. Z. P. (Związek Zjednoczenia Polaków) przy ul. Gdańskiej, które nałożone zostały z chwila zde maskowan a Romana Kuchciaka.

Lokal Z. Z. P. przejął z rąk policji nowy prezes Zjednoczenia, p. Józef Tomesz. (R).

—)★(—

Tragiczne poszukiwania w kopalni

BYTOM 17.2. — W kopalni prowadzone były nadal prace ratownicze w kopalni „Königin Luise“, gdzie przed trzema dniami li zwały węgla zasypały 10 górników.

Dotychczas zdolano wydobyć trzech rannych i 6 zabitych. Pod zwalami znajdują się jeszcze zwłoki młodego górnika Michała Grajka.

—)★(—

Komunści wicherza w Rumunii

WIEDŃ 17.2. Z Bukaresztu donoszą: Minister spraw wewnętrznych oświadczył w parlamencie iż rozruchy robotnicze przypisać należy akcji agentów komunistycznych

Rząd był zawczasu powiadomiony o przygotowaniach do rozruchów komunistycznych dlatego w niektórych miastach ogłoszono stan wyjątkowy.

Posłowi Miedzińskiemu skradziono samochód

W Warszawie w biały dzień dokonano zuchwałej kradzieży auta należącego do b. ministra. posła Bogusława Miedzińskiego.

Posel Miedziński zjechał swoją limuzyną na ul. Szkolną i pozostawił ją na kilka minut bez opieki. Skorzystał z tego złodziej, który wsiadł do auta i odjechał pełnym gazem.

Zarządca wkrótce przez policję pościg na wszystkie rogatki, nie przyniósł rezultatu.

Limuzyna miała numer rejestracyjny 23391.

wbrew nakazom rozumu gospodar czego i intencjom rządu, zamierzali podwyższyć cenę węgla i to w okresie najlepszej koniunktury. Mocne uderzenie pięścią w stół przez ówczesnego ministra Przemysłu i Handlu p. Kwiatkowskiego i zagrożenie pociągnięciem do osobistej odpowiedzialności członków prezydium Konwencji Węglowej spowodowało cofnięcie nchwały o pod wykre.

W związku, z obecnym wypowiedzeniem umów zarobkowych w przemyśle górniczym i koniecznością obniżenia ceny węgla na rynku krajowym,

przemysłowcy węglowi wysuwając postulat obniżenia cen górniczych od 15 — 25 proc.

przy utrzymaniu cen węgla na do tychczasowym poziomie. Zagrozili, iż na wypadek gdyby zamiarów swolch nie zdołali przeprowadzić, wycofała się z eksportu i zwolni

połowe załóg górniczych. Bezczelność przemysłowców poszła więc tak daleko, że sami nie wierząc, iż ktokolwiek da wiare wysuwany przez nich argument w obronie wysokiej ceny węgla i dążeniu do obniżki płac robotniczych, nie zawahali się uciec do szantażu, by plany swe zrealizować.

Groźby te jednak nikt się nie uleknął. Dla wywrotowców obmyślających sabotaże sa zawsze otwarte bramy wiezień. Dlaczegożby więc nie mogli tam powedrować baronowie węglowi, gdyby próbowali groźby swe realizować?!

Nowi bezrobotni w Zagłębiu Dąbrowskiem

Tow. „Saturn“ wypowiedziało pracę 400 robotnikom na kopalniach „Saturn“, „Mars“ i „Jowisz“.

Również huta „Katarzyna“ zamknęła stalownię, redukując 140 robotników.

Nauczyciele

15 miesięcy bez pensji

W Kielcach rozpoczął się strajk grona nauczycielskiego w wieczorowej szkole dokształcającej. Przy czyną strajku jest zażalenie z wypłatą gaż od 15-tu miesięcy.

Należy zaznaczyć, że do szkoły tej uczęszcza około 500 uczniów ze sfer rzemieślniczych.

Obniżyć komorne! — coraz głośniej wołają lokatorzy

Nieustanne zabiegi organizacyi lokatorskich o ustawowe przeprowadzenie obniżki komornego, nie

daje, jak dotychczas pożądanymi wyników.

Mimo złożonych memoriałów czynnikiem miarodajnym, ani Rząd, ani izby ustawodawcze nie zabrały w tej sprawie głosu.

Energiczniejsze organizacje lokatorskie, jak Zrzeszenie związków lokatorskich i sublokatorskich — znajdują w końcu lutego b. r. wielki zjazd do Warszawy.

Na zjeździe tym uchwalone zostaną rezolucje domagające się w kategorięczny sposób obniżenia komornego w domach starych o 30 procent, a w nowych o 40 procent.

Uchwały te zostaną przesłane czynnikiem miarodajnym i sejmowi, jako wyraz żądań ogółu lokatorskiego w Polsce.

Potworny czyn czternastoletniej Francuzki

PARYŻ, 17.2. Z Mans donoszą o potwornym czynie, którego dopuściła się 14-letnia służąca Marta Chesneau, zatrudniona, jako służąca w domu niejakiego Malabry'ego.

Zwyrodniała dziewczyna postanowiła zgładzić pięcioro dzieci swego chlebodawcy. W tym celu wrzuciła do płonącego kominka jednoroczne dziecko, i dawała upiór w kanale ściekowym dwuletniego chłopca. Jego trzyletniego

brata wepchnęła w ognisko, wreszcie czwartą ofiarę rzuciła do studni.

Cudownym trafem zdolano wszystkie maleństwa ocalić. Dwoje z nich odniosło b. ciężkie oparzenia.

Aresztowana zbrodniarka zeznała, że zamierzała zabić również najmłodszego parotygodniowego niemowlę, do czego chciała użyć t. zw. pogrzebacza.

Pobudek swych strasznych czynów wymienił nie chciała.

Najście bezrobotnych na konsulata w Paryżu

Grupa robotników polskich pobiła urzędników

PARYŻ, 17.2. — Grupa komunistów, wśród których przeważali bezrobotni robotnicy polscy, dokonała wczoraj w południe napadu na gmach konsulatu generalnego Rzplitej w Paryżu. Około 80-ciu weszło do wnętrza gmachu, a następnie zamknęło drzwi wejściowe, tak, że policja francuska, pełniąca służbę przed gmachem, przez dłuższy czas nie wiedziała, co się w środku dzieje.

Napasownicy udali się na pierwsze piętro, gdzie znajdują się biura konsulatu i gabinety konsułów. Tutaj zostali zatrzymani przez urzędników, lecz po krótkiej bójce wtargnęli do gabinetu konsula generalnego Rzplitej, dr Karola Poznańskiego, z którym wszczęli

ostrą dyskusję.

Konsul Poznański zgodził się na przyjęcie delegacji, złożonej z 6-ciu robotników polskich, na-

tomiast kategorięcznie sprzeciwił się przeciwko udziałowi francuzów. Delegaci wywołali w gabinecie konsula awanturę, wołając, że emigranci polscy nie mają co jeść. Jednocześnie francuscy komuniści zaczęli się awanturować w parterze. W pewnej chwili tłum demonstrantów na dole wyłamał drzwi w zamiarze zdemolowania biur konsulatu. Miedzy napasnikami a urzędnikami konsulatu wywiązała się ostra bójka, w czasie której demonstranci dobyli noży i palek gumowych. Osłkone drzwi wyłamano i rzucono się na urzędników. Dwóch z nich, Bolesław Polak i Jan Długolecki, zostali niebezpiecznie porażeni nożami i żelaznymi sztabami. 4-ch innych urzędników konsulatu zostało leżej rannych odłamkami szkła podczas wybijania drzwi.

Konsul dr. Poznański został lekko ranny odłamkiem szkła w

reke.

Zaalarmowana na początku zajścia policja nie mogła wejść do gmachu przez zabarykadowane drzwi, dlatego pomoc przyszła spóźniona. Dopiero przez podwórce sąsiedniego domu policjanci weszli do konsulatu i aresztowali wszystkich demonstrantów. 20-tu z nich zamknięto w areszcie. Miedzy nimi znajduje się 16-stu Polaków, Innych demonstrantów, w liczbie około 50-ciu, odprowadzono do prefektury policji, dla zbadania nazwisk.

Inspekcja konsulatów

Dyrektor departamentu konsularnego ministerstwa p. Jędrzejewicz wyjechał na inspekcję placówek konsularnych.

Inspekcję p. dyrektor rozpoczął od naszych placówek konsularnych w Rosji Sowieckiej.

Akcja pomocy bezrobotnym

Pod przewodnictwem p. wice-wojewody Michałowskiego odbyło się posiedzenie wydziału wykonawczego wojewódzkiego komitetu funduszu pomocy bezrobotnym. Przewodniczący sekcji złożyli sprawozdania z działalności sekcji, poczem uchwalono rozszerzyć działalność świetlicową, asygnując na ten cel potrzebne fundusze, oraz utworzyć drugą świetlicę dla młodocianych.

Pozatem postanowiono przystąpić do rozdawnictwa drugiej racji węgla i omówiono sprawy finansowo-funduszu, przyczem zwrócono uwagę, że wolne zawody: lekarze i adwokaci, a szczególnie ci ostatni, dotychczas nie na korzyść funduszu bezrobotnych nie złożyli.

Komisja rewizyjna wojewódz-

Za nieudolną gospodarkę

Jak podaje PAT, za nieudolną gospodarkę i ciągłe tarcia wewnętrzne zostanie rozwiązana w najbliższym czasie rada miejska m. Zambrowa.

Napadli, związali, obrabowali

Na wracającego furmanką z Białogostoku do Zambrowa z towarem Gerzona Lewińskiego napadło na szosie kruszewskiej, w odległości 7 km. od Białogostoku, w pobliżu wsi Barszczewo 5-6 osobników, którzy go zrzucili wraz z woźnicą z wozu, skrupowali ich i zrabowali Lewińskiemu 100 zł. gotówką, 2 skrzynie papierosów, skrzynię zapalek i inne towary łącznej wartości ponad 2 tys. zł. Załadowawszy to na swe sianie,

kiego komitetu funduszu pomocy bezrobotnym pod przewodnictwem prezesa sądu okręgowego p. Ostruszki zbadała dokładnie działalność komitetu za miesiące: październik, listopad i grudzień 1932 r. Komisja stwierdziła, że komitet pracuje bez zarzutu.

Rosną kadry Instruktorów przeciwgazowych

W Sokółce rozpoczął się kurs instruktorski obrony przeciwgazowej, organizowany przez powiatowy komitet L.O.P.P. Wy-

Rewja i zabawa taneczna u Strzelców

Związek Strzelecki w Białymstoku organizuje dziś w lokalu własnym przy ul. Marsz. Piłsudskiego 54 zabawę taneczną, którą poprzedzi rewja z udziałem kupiecistów M. Gettlinga i M. Szczepańskiego oraz duetu śpiewno-wokalnego (Stan. Wasilewska i M. Gettling). Początek rewji o g. 8 wiecz. Wstęp dla wszystkich. Bilety od 49 gr.

napastnicy odjechali. Władze policyjne przesyłały za zbiegłymi pościg.

Wyrok w procesie o działalność wywrotową i mord

Sąd okręgowy w Grodnie rozpatrywał sprawę Chackiela Bukstelskiego i 5-ciu innych komunistów, członków K.P.Z.B., oskarżonych o zabójstwo Szmetela Ławrela i o działalność wywrotową.

Po całodzienniej rozprawie sąd wydał wyrok, skazujący Bukstelskiego i Kłowskiego każde-

Pomiędzy kuratorem wodociągów w Białymstoku, p. Filipowiczem, i przedstawicielami związków właścicieli nieruchomości odbyła się w styczniu — jak to pisaliśmy — konferencja w sprawie obniżenia opłat za wodę. Zgodzono się na obniżkę cen wody dla domów mieszkal-

klady prowadzi delegowany przez wojewódzki komitet instruktor. Na kurs uczęszcza 45 osób z pośród miejscowej inteligencji. Równoległe prowadzone są kursy O.P.G. i O.P.L. dla szerszych warstw ludności o poziomie popularnym. Na kursy te zapisało się przeszło 70 osób.

Czterej złodzieje powędrowali za kratę

Aresztowani zostali złodzieje-recydywiści Franciszek Wróblewski i Józef Zubrycki, którzy w listopadzie ub. roku okradli sklep spożywczy przy ul. Jurowieckiej 24, należący do Stanisława Witkowskiego.

W mieszkaniu zawodowego złodzieja Łozowskiego (Puśta 11) zatrzymani zostali ze skradzionymi przedmiotami Maks Majerowski i Edward Kamiński, bez stałego miejsca zamieszkania.

go na 15 lat więzienia, Sucho-wlańskiego na 10 lat więzienia, Brytwana i Hepaka każdego na 6 lat więzienia. Wszystkim skazanym zaliczono na poczet kary areszt prewencyjny.

Napad na plebanję

Do mieszkania ks. Sokołowskiego w Pawłowce pow. suwalskiego usiłovali wtargnąć przez okno dwaj osobnicy, uśmierciwszy uprzednio psa, który ich oszczekiwał. Zaalarmowany strażem ksiądz strzelił do napastników, lecz chybił. Bandyci zbiegli.

Pamiętajmy o bezrobotnych

Odrzucone porozumienie w sprawie zniżki cen wody

nych o 12,5%. P. Filipowicz zastrzegł się, że uzyskać musi zatwierdzenie komitetu likwidacyjnego wodociągów w Warszawie.

W związku z tem, p. Filipowicz w tych dniach bawił w Warszawie, gdzie przeprowadził rozmowy na ten temat. Komitet likwidacyjny nie zgodził się na obniżkę, uzasadniając to tem, że ze względu budżetowych nie jest ona do zrealizowania, i redukcja ceny może nastąpić tylko przy znacznym zwiększeniu konsumpcji.

„MODERN” — DZIŚ

Długo oczekiwana **Premjera**
Początek: Z powodu **CENY**
wielkich **430** **OD 80** gr.
kosztów

Arcydzieło nad arcydziełami!

JEJ URODA BYŁA ŚMIERTELNA TRUCIZNA...



Greta
GARBO
Ramon
NOVARRO
W FILMIE

Ona żyła,
aby kusić
MILJONY
na śmierć
i zagładę.
Lecz zginęła
z miłości
dla JEDNEGO
mężczyzny.

MATA HARI

Arcydzieło *Max Goldwyn*
Współdziałł biorą:
LIONEL BARRYMORE
LEWIS STONE
Reżyserja:
George Fitzmaurice

NA SCENIE

Pożegnalny występ
DUETU TRAWENHORE
w zupełnie nowym programie

APOLLO — DZIŚ
Początek: 5, 8⁴⁵, 8⁵⁰, 10¹⁵
Mimo wielkich kosztów ceny od 49 gr.
Film, który wzbudził zachwyt całego świata
Arcydzieło egzotyczne
wykonane kosztem 1.500.000 dolarów

RAJSKI PTAK

Dramat miłosny rozgrywający się na malowniczych wyspach POLINEZJI

W roli głównej
DOLORES DEL RIO
Reżyserja
KING VIDORA

LECZNICA LEKARZY-SPECJALISTÓW

Białystok, Mazowiecka 5, tel. 1-38.
Porada 3 zł.

Choroby wewnętrzne, nerwowe, dziecięce.
Porady dla matek karmiących.
Chirurgiczne, oczu, nosa, gardła, uszu.
Kobiece, akuszeria. Porady dla ciętarń.
Skórne, weneryczne. Analizy, Rentgen.
Gabinet dentystyczny. Lampa kwarcowa.
Diatermia. Elektryzacja.

Niniejszym zawiadamiam Sz. Kliencie, że z dniem dzisiejszym posiadam na składzie oprócz innych gatunków
WĘGIEL KRYZYSOWY
— 24 klg. — zł. 1.20
z dostawą do mieszkań.
Węgiel górnośląski w workach.
Ch. Treszczan.
Białystok, Sienkiewicza 5

Najwybitniejszy film sezonu



Dzieje grzechów młodości i niebezpieczeństw zakazanej miłości
wkrótce w „APOLLO”